
Municipio di Iseo - Piazza Garibaldi, 10 - 25049 ISEO (Bs) 
tel. 030 980161 – e-mail: info@comune.iseo.bs.it – protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

Comune di Iseo 
Provincia di Brescia 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE N. 1678 – REVOCA ORDINANZA N. 1673 PER IL 
RISPARMIO IDRICO E LIMITAZIONI PER L’UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE; 

 
IL SINDACO 

 
• visti il D. Lgs. 152/06 “Norme in materia ambientale” ed in particolare l’articolo 98 che 

prevede che “coloro che gestiscono o utilizzano la risorsa idrica adottano le misure 

necessarie all’eliminazione degli sprechi (ed alla riduzione dei consumi)”, il DPCM 

04.06.1996 “Disposizioni in materia di risorse idriche” e nello specifico il punto 8.2.10 che 

prevede in caso di prevista scarsità di risorse idriche, l’adozione di misure volte al risparmio 

ed alla limitazione degli utilizzi non essenziali, nonché l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• preso atto che con atti della Regione Lombardia Ordinanza rep. 3237 n. 917 del 24/06/2022 

è stato dichiarato lo stato di crisi regionale connesso al contesto di criticità idrica nel territorio 

regionale sino al 30 settembre 2022 (salva eventuale proroga nel caso permanga la 

situazione di crisi idrica) a causa della grave situazione di siccità ed il conseguente deficit 

idrico che sta interessando diverse aree del territorio regionale; 

• dato atto che con Ordinanza Sindacale n. 1673 del 27/06/2022 il Comune di Iseo ha 

provveduto in merito alla limitazione dell’utilizzo delle risorse idriche; 

• dato atto altresì che con notA protocollo A n. 26355 del 06/10/2022 Acque Bresciane ha 

diramato l’informativa sulla possibilità di procedere a revoca dei provvedimenti restrittivi 

adottati durante il periodo estivo a causa della siccità, pur consigliando alla cittadinanza 

l’utilizzo consapevole delle risorse idriche a beneficio della collettività; 

• ritenuto di provvedere in merito con revoca del provvedimento a far data dal 07/10/2022; 

 
ORDINA 

La revoca del provvedimento n. 1673 del 27/06/2022, 

 

 

mailto:info@comune.iseo.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.iseo.bs.it


Municipio di Iseo - Piazza Garibaldi, 10 - 25049 ISEO (Bs) 
tel. 030 980161 – e-mail: info@comune.iseo.bs.it – protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

 

 

INVITA 
altresì la Cittadinanza ad un uso consapevole e responsabile dell’acqua potabile, riconoscendo la 

massima importanza della collaborazione attiva di tutti i Cittadini, 

DISPONE 
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente; 

- l’invio di copia del presente provvedimento: 

 alla Regione all’indirizzo presidenza@pec.regione.lombardia.it, 
 alla Prefettura di Brescia, 
 al Comando di Polizia Locale di Iseo, 
 alla Stazione Carabinieri di Iseo, 
 alla Tenenza della GdF di Pisogne, 
 al Comando di Polizia Provinciale di Brescia. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale - Sez. di BRESCIA entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online, 

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 

Iseo, 07/10/2022 

 
 

Per IL SINDACO DOTT. 
MARCO GHITTI 
 
Il VICESINDACO 
DOTT. CRISTIAN QUETTI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:info@comune.iseo.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.iseo.bs.it
mailto:presidenza@pec.regione.lombardia.it

	OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE N. 1678 – REVOCA ORDINANZA N. 1673 PER IL RISPARMIO IDRICO E LIMITAZIONI PER L’UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE;
	IL SINDACO
	ORDINA
	INVITA
	DISPONE

